
お客様各位                         

2023 年 7 月吉日 

本牧埠頭ＢＣコンテナターミナル 

 

土曜日土曜日土曜日土曜日ゲート業務ゲート業務ゲート業務ゲート業務時間短縮時間短縮時間短縮時間短縮のご案内のご案内のご案内のご案内        

 

 

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本牧ふ頭 BC コンテナターミナルをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

当ターミナルといたしましては、法改正による時間外労働の上限規制の導入、勤務間インタ

ーバル制度導入へ向けた環境整備、健康で働きやすい職場環境の整備等に対応するべく差

し当たり、労働基準法で定められた労働時間（４０時間／週）を超えないためのトライアル施

策として、2023 年 8 月から土曜日の本牧埠頭ＢＣコンテナターミナル、本牧 DG バンプールに

おけるゲート業務時間を以下の通り変更させていただきます。 

 

お客様には御不便をお掛けしますが、諸事情をご賢察のうえ土曜日ゲートオープン時間の短

縮に、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたしますと共に、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

■土曜日ゲート終了時間：11:30 （7 月までは 15:00 までオープン） 

■初回実施日：8 月 5 日（土） 

 

※今後、コンテナ取扱量が増加しましたら当該トライアルを中断し、現行の 15 時までのゲート

業務を再開する可能性もございます 

※ご不明な点等がございましたら各店社宛にお問い合わせ下さい。 

 

以上 


